25/03/2024, 13:46 Indicação 0862/2024 proc. 1175/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90839 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1175/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR COLETOR DE
LIXO NA ESTRADA MINISTRO
SALGADO FILHO, SERVIDÃO
JOÃO PEDRINHO DA PONTE,
S/N, CUIABÁ –
PETRÓPOLIS/RJ. (PRÓXIMO A
PLACA DE DENOMINAÇÃO DA
REFERIDA SERVIDÃO).

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade instalar Coletor de Lixo na
Estrada Ministro Salgado Filho, Servidão João Pedrinho da Ponte, S/N, Cuiabá –
Petrópolis/RJ. (Próximo a placa de Denominação da referida Servidão).

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição faz-se necessária, com o objetivo de zelar pela
segurança e saúde pública da comunidade supracitada. Atualmente o local
não possui coletor de lixo, o que acarreta descarte irregular de detritos em
locais inapropriados.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024

GIL MAGNO
Data do Documento: 25/03/2024 - 13:41:02
Processo: 1175/2024 às 25/03/2024 - 13:45:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108621175

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175

25/03/2024, 13:46 Indicação 0862/2024 proc. 1175/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90839 2/2

Vereador

Data do Documento: 25/03/2024 - 13:41:02
Processo: 1175/2024 às 25/03/2024 - 13:45:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108621175

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108621175